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w listopadzie
 01.11. – na wszystkich cmentarzach w Gminie Czerwieńsk odbyły 

się uroczystości związane z obchodami dnia Wszystkich Świętych.
 03.11. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 05.11. – w Hali Sportowej „Lubuszanka” w Czerwieńsku odbył się 

XVIII Turniej Piłki Siatkowej im. Wiesława Kwaśniewskiego o Pu-
char Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk.
 07.11. – w Wydziale Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Gorzowie Wielkopolskim Burmistrz Piotr Iwanus prowadził 
rozmowy w sprawie projektowanego ciągu pieszo-rowerowego w Le-
śniowie Wielkim.
 09.11. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w spotkaniu poświęco-

nym budowie przystanku kolejowego Czerwieńsk-Wschód. Miałby 
on powstać na łącznicy Zielona Góra-Sulechów omijającej stację w Czer-
wieńsku, a dokładnie na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 279 Czer-
wieńsk-Wysokie i drogi prowadzącej do oczyszczalni ścieków w Łężycy.
 11.11. – w Czerwieńsku odbyły się gminne obchody Narodowego 

Święta Niepodległości. Tegoroczne obchody z okazji 104 rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęła msza za Ojczyznę 
w czerwieńskim kościele. Następnie uczestnicy tej uroczystości przeszli 
pod Pomnik Pamięci, gdzie miał miejsce uroczysty capstrzyk z udziałem 
kompanii honorowej 4. ZPPL, pocztów sztandarowych i licznie zgroma-
dzonych mieszkańców naszej gminy. Historię i znaczenie tego święta 
przedstawił w przemówieniu Burmistrz Piotr Iwanus. Zgodnie z cere-
moniałem wojskowym odczytany został apel poległych i oddane salwa 
honorowa. Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów przed pomnikiem.
 14.11. – Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz zorga-

nizował spotkanie w sprawie sytuacji kadrowej, w jakiej znalazł się 
szpital powiatowy w Sulechowie, po złożeniu rezygnacji z pracy przez 
11 lekarzy Oddziału Klinicznego Endoskopii Ginekologicznej i Położ-
nictwa. W spotkaniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 15.11. – w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czerwieńsku 

miało miejsce wręczenie broni nowo wcielonym żołnierzom Dobro-
wolnej Zasadniczej Służby Wojskowej.
 16.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie 
opinii do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2021/2022; wypracowanie opinii do Programu Współpracy 
Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi w roku 2023; 
wydanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie, sprawy bieżące.
 17.11. – w Filii Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa w Zielonej Górze, Burmistrz Piotr Iwanus prowadził roz-
mowy dotyczące działek inwestycyjnych na terenie Gminy Czerwieńsk.
 17.11. – w Słowenii odbył się Puchar Europy ITKF Global w ka-

rate tradycyjnym. Reprezentująca Polskę - Polska Unia Karate 
Tradycyjnego wystawiła w tym turnieju reprezentację liczącą aż 80 
zawodników. Zajęła ona 1 miejsce w klasyfikacji generalnej. Wśród 
tej, tak licznej reprezentacji, byli również zawodnicy Akademii BUDO 
i Rozwoju Osobowości z Zielonej Góry, którzy na co dzień trenują 
w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Czerwieńsku. To właśnie uczeń tej szkoły – Filip Kielan (klasa 8a) 
wywalczył 2 medale: złoty medal w konkurencji KO-GO KUMITE 
oraz brązowy medal w konkurencji JIYU IPPON KUMITE.
 17.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezesem PKS Zielona 

Góra w sprawie przetargu na publiczny transport zbiorowy i rozkładu 
jazdy autobusów na terenie naszej gminy. Tego samego dnia Burmistrz 
rozmawiał też z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie 
środków na aktywizację zawodową mieszkańców gminy.
 18.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie 
Gminy w sezonie 2022/2023 (informacje o wykonawcy, standard 

utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, przeznaczone 
środki finansowe, podsumowanie sezonu poprzedniego); opracowanie 
planu pracy komisji na rok 2023; wypracowanie opinii do projektów 
uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
1  8.11. – odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Lubuskie 
Trójmiasto. W zgromadzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 21.11. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpoczęcie prac 
nad wypracowaniem opinii do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 2023 
r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 24.11. – na terenie Skansenu Etnograficznego w Ochli odbyła się 

narada podsumowująca tegoroczny sezon pożarowy. W naradzie 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 26.11. – z roboczą wizytą do partnerskiego Drebkau (Niemcy) udała się 

delegacja, której przewodniczył Burmistrz Piotr Iwanus. Wyjazd zorga-
nizowano na zaproszenie Burmistrza Drebkau Paula Köhne. Uczestnicy 
delegacji wzięli udział w organizowanym tam Święcie Górnika.
 30.11. – odbyła się XLV Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali min.: sprawozdania Burmistrza Czer-
wieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym, informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk w roku 
szkolnym 2021/2022 oraz informacji dotyczącej analizy oświadczeń 
majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych 
za 2021 r. Burmistrz Piotr Iwanus poinformował także o zakończeniu 
następujących inwestycji prowadzonych na terenie gminy: 1) Moder-
nizacja ulic Strażackiej i Krzywej w Nietkowie; 2) Zagospodarowanie 
terenu wokół zbiornika retencyjnego w Czerwieńsku – I etap; 3) Wymiana 
nawierzchni na boisku sportowym przy Zespole Szkół w Czerwieńsku oraz 
o rozstrzygnięciu następujących przetargów: 1) Wymiana nawierzchni 
na dwóch drogach gminnych: ul. Rynek i ul. Rycerska w Czerwieńsku; 
2) Uporządkowanie gospodarki ściekowej na osiedlu mieszkaniowym 
Akacjowa w Czerwieńsku; 3) Budowa kaplicy na cmentarzu w Leśniowie 
Wielkim. Burmistrz zakomunikował, że dobiega końca rozdyspono-
wanie 133 zestawów komputerowych dla rodzin byłych pracowników 
PGR. W dalszym punkcie porządku obrad, radni podjęli następujące 
uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2022; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2035; w sprawie ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
oraz rodziców; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Czerwieńsk; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Czerwieńsk do 
realizacji części zadania publicznego; w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi 
na 2023 rok; w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego i udziałów w nieruchomościach gruntowych stanowiących 
własność Gminy Czerwieńsk przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemcy; w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik; w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy 
Czerwieńsk; w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadania petycji; w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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„O ile możliwe jest w ogóle niebo na ziemi, to tylko można je znaleźć w szczę-
śliwym małżeństwie”. W dniu 25 listopada bieżącego roku podczas niezwykłej 
ceremonii obchodów Złotych Godów, zorganizowanej w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Czerwieńsku, miało miejsce uroczyste wręczenie Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

Medal ten jest cywilnym odznacze-
niem państwowym stanowiący nagrodę 
dla osób, które przeżyły 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. Nadany 
został przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej na wniosek Burmistrza 
Czerwińska.

To niezwykłe wyróżnienie przyznane 
zostało parom, które mieszkają na terenie 
Gminy Czerwieńsk, związek małżeński 
zawarły w 1972 r., a miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską przyrzekali sobie 
jak Polska długa i szeroka, bowiem „na 
ślubnym kobiercu” stawali w Choszcznie, 
Barwicach, Gęstowicach, Hajnówce, Ho-
rodle, Krośnie Odrzańskim, Niwiskach, 
Nowej Soli, Pomorsku, Strzelcach Opol-
skich, Stargardzie, Świdnicy, Zielonej 
Górze, we Wrocławiu oraz na terenie 
Gminy Czerwieńsk, tj. w Leśniowie 
Wielkim i Czerwieńsku.

Złote Gody 2022

„Złote Gody” to jubileusz niezwy-
kły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy 
przeżyli razem pół wieku! 

Podczas ceremonii wyróżnienia uro-
czystego aktu dekoracji medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie dokonał 
Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus wraz 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Barbarą Kowalczyk oraz przewodni-
czącym Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Krzysztofem Smorągiem. Jubilatom wrę-
czono odznaczenia, pamiątkowe dyplomy, 
kwiaty oraz słodkie upominki. 

Świętując tak zacny Jubileusz Bur-
mistrz Znamienitym Jubilatom, w imie-
niu własnym oraz samorządu Gminy, 
życzył długich i pogodnych lat życia 
w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu, 
w niegasnącej miłości otoczenia bliskich, 
wszelkiej pomyślności na dalsze lata 
wspólnego życia oraz doczekania kolej-

nych jubileuszy. Ponadto organizatorzy 
ceremonii przekazali słowa uznania pod 
adresem odznaczonych par, podzięko-
wania za godne podziwu i naśladowania 
długie życie małżeńskie oraz za piękny 
przykład dla młodych pokoleń.

Część artystyczną, specjalnie na te 
okazję przygotował Zespół Cantilena 
oraz Chór Gaudeamus, które działają 
przy Miejsko Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Czerwieńsku. Całą uroczystość 
poprowadziła Jolanta Matuszkiewicz – 
Dyrektor MGOK w Czerwieńsku. 

Czcigodni Jubilaci, jeszcze raz życzymy 
Wam długich i pogodnych lat życia w jak 
najlepszym zdrowiu, a Waszym bliskim, by 
mogli jak najdłużej czerpać od Was wiedzę 
o Tym jak budować szczęśliwy związek 
małżeński i by mogli obserwować to na 
Waszym przykładzie jak najdłużej.

Obchodzony Jubileusz jest dowodem 
na to, że można wspólnie i szczęśliwie 
razem przeżyć pięćdziesiąt lat, a przyrze-
czenie które pary złożyły sobie wzajem-
nie – zostało dotrzymane. Więcej zdjęć 
z ceremonii zostało zamieszczone na 
stronie internetowej www.czerwiensk.pl 
w zakładce „Aktualności”.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
Barbara Kowalczyk
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Konferencja upowszechniająca rezultaty projektów unijnych w szkole w Nietkowie 
„Zwiększanie i doskonalenie kompetencji zawodowych nauczycieli kluczem do 
motywacji i sukcesu edukacyjnego ucznia i rozwoju szkoły”.

W listopadzie w naszej szkole odbyła 
się konferencja upowszechniająca rezultaty 
projektu „Zwiększanie i doskonalenie kom-
petencji zawodowych nauczycieli kluczem 
do motywacji i sukcesu edukacyjnego 
ucznia i rozwoju szkoły” programu POWER 
oraz innych projektów unijnych opartych 
na programie Erasmus+. Projekt Ponadna-
rodowej Mobilności Kadry z programu 
POWER, który realizowany był w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
napisany był z myślą o nauczycielach 
i ich potrzebach w zakresie podnoszenia 
kompetencji zawodowych oraz realizacji 
kierunków rozwojowych szkoły. 

Trzyletnie działania nauczycieli są 
ogromne. Dziewięciu pedagogów skorzy-
stało z kursów i szkoleń metodycznych 
w dobrych szkołach językowych na Malcie, 
nauczyciele podnieśli poziom kompetencji 
jeśli chodzi o posługiwanie się językiem 
angielskim oraz umiejętnościami zarządzania 
nowoczesnymi technologiami cyfrowymi. 
Grupa czworga nauczycieli uczestniczyła 
również w obserwacji pracy swoich ko-
legów za granicą w szkole CRA Campos 
Castellanos w Hiszpanii zapoznając się 
z systemem kształcenia, nabierając doświad-
czenia w międzynarodowym środowisku. 
Realizacja projektu nauczycieli zainicjowała 
w naszej szkole wiele zmian korzystnych 
dla szkoły i uczniów. Nie tylko wzrost 
kompetencji zawodowych kadry i doświad-
czenia spotkań z wielokulturową Europą, 
ale przede wszystkim realizacje projektów 
nadały szkole europejski wymiar edukacji 
oraz umożliwiły naszym uczniom realizację 
projektów unijnych. Nauczyciele, którzy 
podnieśli swoje umiejętności w zakresie 
posługiwania się językiem angielskim stali 
się dobrymi coachami dla swoich uczniów 
i opiekunami na wyjazdach mobilnościo-
wych uczniów skutecznie pomagając dzie-
ciakom realizować zadania i komunikować 
się za granicą. Prawie 40% uczniów naszej 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

szkoły mogło w ubiegłym roku zachwycić się 
wyjazdami do słonecznej Hiszpanii, poznać 
szkoły hiszpańskie i rówieśników z kilku 
krajów europejskich - Hiszpanii, Włoch 
i Węgier realizujących projekty partnerstwa 
szkół „Nie ma Planety B”, „Odkrywamy Eu-
ropę z językiem angielskim” a także „Język 
angielski paszportem w świat”, o których 
to projektach pisaliśmy niejednokrotnie. 
Przygody i doświadczenia uczniów a także 
nabyte kompetencje społeczne i kulturowe 
są nie do przecenienia i stanowią olbrzymi 
pakiet edukacyjnych doświadczeń.

Konferencja upowszechniająca rezulta-
ty projektów to okazja do podsumowania, 
pokazania i podzielenia się materiałami 
zgromadzonymi w trakcie realizacji dzia-
łań. Obecni na Konferencji mieszkańcy 
mogli obejrzeć wystawę zdjęć z realizacji 
poszczególnych etapów projektów progra-
mów Erasmus+ i POWER. Przygotowano 
prezentacje z wyjazdów nauczycieli na 
szkolenia, filmiki z działań, spotkań z pe-
dagogami szkół europejskich, wymiany 
doświadczeń. Oprócz relacji z kursów 
zgromadzeni goście otrzymali ulotki, mogli 
tez prześledzić jak wyglądały wyjazdy na 
obserwacje w szkołach partnerskich oraz 
wiele innych udokumentowanych działań 
z uczniami, które pokazały ogrom pracy 
i aktywności w obszarze nabywania kom-
petencji zawodowych naszych nauczycieli 
i uczniów. 

Zaproszeni na konferencje nauczyciele, 
uczniowie, rodzice uczniów realizujących 
projekty Erasmus + oraz przedstawiciele 
społeczności lokalnej z dumą mogli po-
twierdzić, że szkoła ma za sobą ogromny 
skok jeśli chodzi o edukację w wymiarze 
europejskim. Nabrała olbrzymiego doświad-
czenia w realizacji projektów unijnych, 
co widać po kolejnych zaakceptowanych 
wnioskach projektowych dla uczniów. Mimo 
że projekt Ponadnarodowej Mobilności 
Kadry się zakończył, nasi nauczyciele dalej 
realizują swoje zawodowe pasje w projekcie 
Erasmus+ „Nowoczesna szkoła szansa dla 

rozwoju, wzmacniania potencjału kadry oraz 
osiągania sukcesów młodzieży” i pokonują 
kolejne trudności w nabywaniu doświadczeń 
i kompetencji za granicą.

Chyba nikt już nie ma wątpliwości, że 
w projektach unijnych drzemie ogromny 
potencjał edukacyjny i możliwości. W pro-
jektach skierowanych nie tylko do uczniów 
ale również do pedagogów, którzy swoje 
doświadczenia i wiedzę przekuwają na 
możliwości i realia szkoły oraz jej potrzeby. 

Beata Kłos-Wygas
dyrektor szkoły 

Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, 
a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, 
a zrozumiem.
   Konfucjusz

„Matematyka na zielonej orbicie”.
Eco-matematyka - finał 
ogólnopolskiego projektu mPotęgi
W jesiennej aurze uczniowie w szkole 

podstawowej w Nietkowie zrealizowali 
ostatni etap projektu „Matematyka na zielo-
nej orbicie”. Czym jest ekologia? Kompost 
nowym złotem? Czym jest zero w ekologii? 
Czy można zaciągnąć kredyt u Ziemi?

Te tematy w listopadzie rozpoczynały 
dyskusję na zajęciach „Eco-matematyka” 
w ramach projektu mPotęgi "Matematyka 
na zielonej orbicie". Szukamy odpowiedzi, 
przykładów z życia codziennego i zasta-
nawiamy się co możemy zrobić, by nasza 
planeta była zdrowsza i nam na niej żyło 
się lepiej. Uczniowie wykazują się wiedzą, 
którą zdobywają dzięki swoim Rodzicom 
czy Dziadkom.

Wiemy, że ilości produkowanych od-
padów organicznych rosną, można więc 
bez ograniczeń przetwarzać je na kompost. 
Ogrodnicy docenią zalety kompostu, uzna-
jąc go za „czarne złoto". Jest on bezcenny, 
a bywa za darmo. 

Kredyt u Ziemi? Zdajemy sobie sprawę, 
że niezwykle rzadko zdarzają się kredyty bez 
oprocentowania. Dbajmy o naszą planetę, 
zaczynając od nas samych. Oprócz zajęć teo-
retycznych, razem z Panem Kubą, uczniowie 
mogli wykonać kompostownik dla szkoły. 
Dzięki któremu, będziemy mieli nawóz, który 
wykorzystamy przy szkolnych rabatach. 

Jesteśmy w trakcie realizacji kolejnego 
punktu naszego projektu, który zakłada 
stworzenie makiety szkoły. Uczniowie 
wykonali pomiary, obrali odpowiednią 
skalę i zabrali się do pracy. Wykorzystamy 
materiały recyklingowe i materiały wtórne.

Rozstrzygnęliśmy również konkurs 
na plakat i prezentację multimedialną pt. 
„Matematyka w ekologii i przyrodzie”. 
Przy ocenie było punktowane podejście do 
tematu, estetyka wykonania, zaangażowanie 
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podczas lekcji, oryginalność pomysłu, ciekawe i zróżnicowane 
techniki plastyczne. Nagrody za plakat otrzymali Magdalena 
Wiśniewska, Karolina Majchrzak, Emilia Szymanowska, Pa-
tryk Wróbel, Wiktoria Popenda, Adam Majorczyk, Bartosz 
Popenda, Maja Ciukowska, Kinga Smuśkiewicz, zaś nagrodę 
za prezentację otrzymał Grzegorz Karbowiak. Nie zabrakło 
również wyróżnionych: Hubert Lebioda, Jakub Kotkiewicz, 
Aleksander Siwy, Kornelia Szczurko, Hania Maciejewska, Maja 

Listopad jest miesiącem, który większości z nas kojarzy się ze smutkiem i no-
stalgią...jesienne krótkie i ponure dni tym bardziej nas w ten sposób nastrajają. 

Ale przecież listopad to również ważny 
miesiąc dla każdego polskiego patrioty- to 
właśnie 11 listopada świętujemy odzyskanie 
przez Polskę niepodległości. Z tej okazji 
Szkoła Podstawowa w Leśniowie Wiel-
kim po raz kolejny wzięła udział w akcji 
#SzkołaDoHymnu i w przeddzień tego 
wielkiego święta o godzinie 11:11 wszy-
scy zaśpiewaliśmy cztery zwrotki hymnu 
narodowego. Następnie uczniowie klasy 
7 i 3 podczas apelu przybliżyli nam wyda-
rzenia z dawnych czasów nawiązujące do 
tych związanych z walką o niepodległość 
naszej Ojczyzny.

Ku uciesze uczniów swoją działalność 
po krótkiej przerwie wznowiło Szkolne 
Koło Turystyczne. Mimo, że pogoda za 
oknem nie rozpieszcza, pani Patrycja 
Frączak zaprosiła uczestników do Meksy-
ku - tym razem za sprawą zacnego gościa 
jakim była pani Irena Talaga. Podróżniczka 
opowiedziała dzieciom o swojej wyprawie 
do tego barwnego kraju. W trakcie spotka-
nia nie zabrakło pokazu zdjęć z wyjazdu, 
opowieści o kulturze i historii Meksyku, 

Co słychać w Leśniowskiej szkole
a także prezentacji pięknych pamiątek. To 
było cudowne spotkanie, które zainspiro-
wało do podjęcia kolejnej meksykańskiej 
eskapady- tym razem kulinarnej, bowiem 
na kolejnym spotkaniu Koła Turystycznego 
uczniowie przygotowywali tacos, guaca-
mole i chipsy z tortilli... było pysznie! 

21 listopada obchodziliśmy w szkole 
Dzień Życzliwości. Tego dnia jeszcze 
bardziej niż zwykle staraliśmy się być mili 
i otwarci na innych. Członkowie Samo-
rządu Szkolnego przygotowali wspaniałe 
kartki z sentencjami lub dobrymi słowami 
i podrzucali je innym uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły. Ponadto 
na przerwach można było wylosować dla 
siebie "życzliwe" zadanie do wykonania. 
Okazuje się, że bycie życzliwym jest nie 
tylko przyjemne, ale i sprawia dużo radości. 

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły nie 
zapomnieli 25 listopada o Dniu Pluszowe-
go Misia. Tego dnia każdy zabrał ze sobą 
swoją ulubioną przytulankę, z którą jeszcze 
chętniej spędzał czas w szkole ucząc się 
i swawoląc.

Wesoło bawiliśmy się także podczas 
dyskoteki andrzejkowej zorganizowanej 
przez Samorząd Szkolny. Były tańce, gry, 
popcorn, wróżby, a co najważniejsze- nikt 
nie podpierał ścian- wszyscy się świetnie 
bawili! Już nie możemy się doczekać kar-
nawału.

Nie próżnują również szkolni Wolonta-
riusze- ogłoszono kolejne akcje charytatyw-
ne (Psu na budę, Paczuszka dla Maluszka), 
a podczas świetlicowych warsztatów 
powstały przepiękne dekoracje świąteczne 
i kartki, z których część zostanie wysłana 
do osób potrzebujących pomocy. 

I tak oto z założenia ponury listopad 
upłynął nam patetycznie i wesoło przyno-
sząc ze sobą mnóstwo dobrych i ciepłych 
chwil.  

A za pasem Święta, na które już każdy 
z utęsknieniem czeka. Niech będą one dla 
wszystkich czasem wyjątkowych spotkań 
z najbliższymi. Niech przy świątecznym 
stole nikomu nie zabraknie światła i ciepła 
rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niech 
przyniesie ze sobą szczęście i pomyślność.

Beata Frąckiewicz

Bogdanowicz i Zofia Dolata. Wszystkim gratulujemy pomysłu 
i wykonanej pracy.

W środę 7.12.2022 roku zorganizowaliśmy też happening 
matematyczno-ekologiczny dla społeczności szkolnej „Tu Zie-
mia, tu Ziemia”, który jest zwieńczeniem działań projektowych 
„Matematyka na zielonej orbicie”. Rozpoczęliśmy od warsztatów 
kulinarnych. Klasy I-VII mogły stworzyć swoje Eco-śniadanie 
i poczęstować nim społeczność szkoły. Następnie odbył się marsz 
na orientację pt. „Azymut matematyka”, w którym ćwiczyliśmy 
pracę z kompasem oraz rozwiązywaliśmy łamigłówki zarówno 
matematyczne jak i ekologiczne w terenie. Następnym punktem 
programu było stworzenie przez klasy IV-VII ECO-choinek 
z materiałów recyklingowych, które posłużą nam do przystrojenia 
szkoły na święta, które przecież tuż, tuż. 

Po raz kolejny udowadniamy, że zdobywanie wiedzy wcale nie 
musi kojarzyć się jedynie z tablicą i podręcznikami, a uczniowie 
dowiedzieli się, że matematyka też może być ECO.

Marcela Kowaczew
koordynator projektu
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Na przełomie listopada i grudnia br. w Zespole Szkół w Czerwieńsku odbyło się 
wiele  ważnych  imprez  i  spotkań.  Wszystkie  one  znacząco  wzbogaciły  ofertę  
dydaktyczno-wychowawczą szkoły.

30 listopada 2022 r. po kilkutygodnio-
wym remoncie nawierzchni przyszkolnego 
boiska, zostało ono przekazane uczniom 
do użytkowania. W ceremonii ponownego 
otwarcia obiektu uczestniczyły władze sa-
morządowe Czerwieńska, kadeci Zespołu 
Szkół w Czerwieńsku oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Czerwieńsku. Zwieńczeniem 
uroczystości było rozgranie meczu piłki 
nożnej przez uczniów obu obecnych szkół.

Z kolei 5 grudnia br. w szkole gościła 
Lubuska Kurator Oświaty p. Ewa Rawa, 
która spotkała się z Burmistrzem Czer-
wieńska p. Piotrem Iwanusem, Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych p. Jolantą 
Jasińską oraz p. Mirosławem Uruskim 
i Zbigniewem Jabłońskim – dyrektora-
mi spółek kolejowych, które podpisały 
porozumienia o współpracy z Technikum 
Kolejowym w Czerwieńsku. Rozmowa 
dotyczyła przyszłości szkoły, w tym uru-
chomienia w Zespole Szkół w Czerwieńsku 
szkoły branżowej, kształcącej również 
w zawodach kolejowych. Na zakończenie 
wizyty w Czerwieńsku uczestnicy spotkania 
zwiedzili Zakład Napraw Lokomotyw PKP 
Cargotabor S.A. w Czerwieńsku. Wszyscy 
byli pod ogromnym wrażeniem możliwości, 
jakie uczniom daje uczestniczenie w zaję-
ciach kształcenia zawodowego na terenie 
wspomnianego zakładu pracy.

Dzień później uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w Mikołajkowym Dniu Spor-
tu. Klasy przez cały dzień rywalizowały 
w zawodach siatkówki. Zwycięska drużyna 
z klasy IV b liceum zagrała mecz siatkówki 
z reprezentacją Grona Pedagogicznego. Po 
zaciętym meczy wynikiem 2:1 zwyciężyła 
drużyna kadetów. 

Wielkim wyróżnieniem było współzor-
ganizowanie przez Zespół Szkół w Czer-
wieńsku, Zakład Napraw Lokomotyw 
PKP Cargotabor S.A. w Czerwieńsku 
oraz Okręgową Komisję Egzaminacyjną 
w Warszawie szkolenia dla kandydatów 
na egzaminatorów w zawodach „mechanik 
pojazdów kolejowych” i „technik pojazdów 
kolejowych”. W dniach od 9 do 11 grudnia 
br. do Czerwieńska przybyli nauczyciele 
kształcenia zawodowego z terenu całej Pol-
ski, zainteresowani uzyskaniem uprawnień 
egzaminacyjnych. Po intensywnym szkole-
niu był także czas na wspólne poznanie się, 
rozmowy o przyszłości kolei, zwiedzanie 
Czerwieńska i okolicy. Uczestnicy z ogrom-

Zespół Szkół w Czerwieńsku

nym uznaniem wypowiadali się o poziomie 
przygotowania bazy szkoleniowej i samym 
szkoleniu. Wyjeżdżając z Czerwieńska, 
zabrali ze sobą bardzo dobre wspomnienia.

 Trwa także realizacja projektu „Moder-
nizacja kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół w Czerwieńsku”. 5 grudnia br. w na-
szej szkole odbyło się pierwsze z dziewięciu 
spotkań doradców zawodowych i nauczycieli 
doradztwa zawodowego oraz wychowaw-
ców klas ósmych szkół podstawowych 
województwa lubuskiego w ramach utwo-
rzonego „Regionalnego Forum Kolejowego 
– Uczniowie przyszłością branży kolejowej”. 
Udział w wydarzeniu jest doskonałą okazją 
do wymiany dotychczasowych doświadczeń 
w zakresie realizacji doradztwa zawodowego 
w szkołach podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Ponadto uczestnicy w ramach forum 
uzyskali informacje na temat perspektyw roz-
poczęcia przez absolwentów szkół podstawo-
wych nauki w szkołach ponadpodstawowych 
kształcących w zawodach kolejowych oraz 
podjęcia pracy w intensywnie rozwijającej 
się branży kolejowej. Pierwszym zapro-
szonym prelegentem był Dyrektor Zakładu 
Zachodniego w Poznaniu PKP Cargo S.A. p. 
Mirosław Uruski. Uczestnikami kolejnych 
spotkań będą osoby związane z szeroko po-
jętą branżą kolejową, w tym m.in. dyrektorzy 
i przedstawiciele spółek kolejowych, dyrek-
torzy i doradcy zawodowi ze szkół kształ-
cących w zawodach kolejowych, trenerzy, 
doradcy metodyczni na co dzień zajmujący 
się wskazanym obszarem.

Z kolei 9 grudnia 2022 roku w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku  Kultury Sportu i Re-
kreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim odbyła 
się konferencja popularnonaukowa „Kolej: 
przeszłość – teraźniejszość – przyszłość”. 
Impreza wpisuje się w cykl wydarzeń  
związanych z realizacją projektu unijnego 
„Modernizacja kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. 

Po uroczystym otwarciu konferencji 
przez dyrektora Zespołu Szkół w Czer-
wieńsku dr Przemysława Góralczyka głos 
zabrali gospodarze zaprzyjaźnionych gmin: 
Burmistrz Czerwieńska p. Piotr Iwanus oraz 
zastępca burmistrza Nowogrodu Bobrzań-
skiego p. Mirosław Walencik, akcentując 
w swoich wypowiedziach korzyści wyni-
kające ze współpracy środowisk lokalnych. 

Popularnonaukowe wystąpienia zainicjo-
wał dr Przemysław Góralczyk, przedstawiając 

rys historyczny dotyczący kolei w Czerwieńsku 
i Nowogrodzie Bobrzańskim. Kolejny pre-
legent – uczeń IV klasy Technikum w Czer-
wieńsku, Szymon Orzechowski, podzielił się 
ze słuchaczami swoją pasją utrwalania kolei 
na fotografiach i filmach. Szymon intersująco 
opowiedział o swoich zainteresowaniach, 
zaprezentował również materiały z własnych 
publikacji internetowych, zachęcając obecną 
na konferencji młodzież do podobnej aktyw-
ności i rozwoju osobistego. Trzeci mówca, 
dr  hab. Daniel Koteluk, przedstawił kilka 
intrygujących faktów związanych z likwidacją 
Lubuskiej Kolei Regionalnej w prezentacji 
o znaczącym tytule: „Pocięte marzenia”. 

Krótka przerwa  pomiędzy wystąpie-
niami  umożliwiła uczestnikom rozmowę 
i wymianę wrażeń w luźniejszej atmosferze. 
Po niej zgromadzeni wysłuchali kolejnych 
prelegentów. 

Doktor Paweł Kalisz (Archiwum Pań-
stwowe w Zielonej Górze) opowiedział 
o wybranych materiałach archiwalnych doty-
czących kolejnictwa, które znajdują się w za-
sobach Archiwum Państwowego w Zielonej 
Górze. Znaczącą rolę kolei w konfliktach 
zbrojnych przed I wojną światową niezbicie 
wykazał dr Ireneusz Wojewódzki (Uni-
wersytet Zielonogórski), zaś mgr Krzysztof 
Mazur (z oddziału IPN w Zielonej Górze)  
przedstawił niechlubne fakty związane z  
działaniami Wojewódzkiego Urzędu Bez-
pieczeństwa Publicznego w Zielonej Górze 
wobec kolejnictwa w latach 1950-54. 

Obecni na konferencji uczniowie szkół 
podstawowych i średnich mieli okazję lepiej 
poznać zarówno historię kolei, jak i docenić 
jej wpływ na rozwój naszej cywilizacji.

W najbliższym czasie w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku odbędą się kolejne cieka-
we wydarzenia, o których stale będziemy 
informować Czytelników miesięcznika 
„Czerwieńsk – U Nas”.

Małgorzata Galik
Przemysław Góralczyk
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Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
I NIEZAMIESZKAŁYCH w okresie 01.01.2023 do 31.12.2023

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 02 09 16 23 30 09 23    02 16 30   03 17 31  10 24  10 24    

LUTY 06 13 20 27  06 20    13 27    14 28    07 21  07 21    

MARZEC 06 13 20 27  06 20    13 27    14 28    07 21  07 21    

KWIECIEŃ 03 11 17 24  03 17  11 24  12 25  04 18  04 12 18 25  

MAJ 02 09 15 22 29 02 15 29 09 22  10 23  04 16 30 04 10 16 23 30

CZERWIEC 05 12 19 26  12 26  05 19  06 20  13 27  06 13 20 27  

LIPIEC 03 10 17 24 31 10 24  03 17 31 04 18  11 25  04 11 18 25  

SIERPIEŃ 07 14 21 28  07 21  14 28  01 16 29 08 22  01 08 16 22 29

WRZESIEŃ 04 11 18 25  04 18  11 25  12 26  05 19  05 12 19 26  

PAŹDZIERNIK 02 09 16 23 30 02 16 30 09 23  10 24  03 17 31 03 10 17 24 31

LISTOPAD 06 13 20 27  13 27  06 20  07 21  14 28  14 28  

GRUDZIEŃ 04 11 18 27  11 27  04 18  05 19  12 28  12 28  

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 03 10 17 24 31 09 23    02 16 30   03 17 31   10 24  10 24    

LUTY 07 14 21 28  06 20    13 27    14 28    07 21  07 21    

MARZEC 07 14 21 28  06 20    13 27    14 28    07 21  07 21    

KWIECIEŃ 04 12 18 25  03 17  11 24  12 25  04 18  04 12 18 25  

MAJ 04 10 16 23 30 02 15 29 09 22  10 23  04 16 30 04 10 16 23 30

CZERWIEC 06 13 20 27  12 26  05 19  06 20  13 27  06 13 20 27  

LIPIEC 04 11 18 25  10 24  03 17 31 04 18  11 25  04 11 18 25  

SIERPIEŃ 01 08 16 22 29 07 21  14 28  01 16 29 08 22  01 08 16 22 29

WRZESIEŃ 05 12 19 26  04 18  11 25  12 26  05 19  05 12 19 26  

PAŹDZIERNIK 03 10 17 24 31 02 16 30 09 23  10 24  03 17 31 03 10 17 24 31

LISTOPAD 07 14 21 28  13 27  06 20  07 21  14 28  14 28  

GRUDZIEŃ 05 12 19 28  11 27  04 18  05 19  12 28  12 28  

CZERWIEŃSK: Akacjowa, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignacego Zonia, 
Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycerska, Rynek, Strażacka, 
Strzelecka, Zachodnia

CZERWIEŃSK: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naftowa, Piaskowa, 
Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna, Zielonogórska  

Burmistrz Czerwieńska informuje, że Rada Miejska w Czerwieńsku w dniu 30 listopada 2022r. podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
stawki za pojemnik. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01  stycznia 2023 r.
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jeżeli mieszkaniec 
wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny 
wynosić będzie:

1. dla mieszkańców zamieszkałych w miejscowości Czer-
wieńsk, Płoty: 34,00 zł od osoby,

Nowe stawki za odbiór odpadów

2. dla mieszkańców zamieszkałych w pozostałych miej-
scowościach Gminy Czerwieńsk: 32,00 zł od osoby.

Do 15 stycznia 2023 r. pracownicy Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku będą dostarczać zawiadomienia 
o wysokości nowej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 04 18    05     04     12     11   

LUTY 01 15    02     01     09     08   

MARZEC 01 15 29   02 30    01 29    09     08   

KWIECIEŃ 13 26  27  26  06  05 19  

MAJ 11 24  25  24  06  05 17 31

CZERWIEC 07 21  22  21  01 29 14 28  

LIPIEC 05 19  20  19  27  12 26  

SIERPIEŃ 02 17 30 18  17  24  09 23  

WRZESIEŃ 13 27  14  13  21  06 20  

PAŹDZIERNIK 11 25  12  11  19  04 18  

LISTOPAD 08 22  09  08  16  15  

GRUDZIEŃ 06 20  07  06  14  13  

PŁOTY: Aroniowa, Bananowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kameliowa, Letnia, Lubuska, Malinowa, Młyńska, Morelowa, Mostowa, Ogrodnicza, 
Okrężna, Os. Widok, Pogodna, Polna, Poziomkowa, Sadowa, Słoneczna, Strumykowa, Szkolna, Truskawkowa, Wąska, Wiosenna, Wiśniowa

DOBRZĘCIN, LEŚNIÓW MAŁY, WYSOKIE, WYSZYNA, ZAGÓRZE

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 04 11 18 25  05 19    04 18    12 26    11 25  

LUTY 01 08 15 22  02 16    01 15    09 23    08 22  

MARZEC 01 08 15 22 29 02 16 30   01 15 29   09 23    08 22  

KWIECIEŃ 05 13 19 26  14 27  13 26  06 20  05 19  

MAJ 05 11 17 24 31 12 25  11 24  06 18  05 17 31

CZERWIEC 07 14 21 28  09 22  07 21  01 15 29 14 28  

LIPIEC 05 12 19 26  06 20  05 19  13 27  12 26  

SIERPIEŃ 02 09 17 23 30 03 18 31 02 17 30 10 24  09 23  

WRZESIEŃ 06 13 20 27  14 28  13 27  07 21  06 20  

PAŹDZIERNIK 04 11 18 25  12 26  11 25  05 19  04 18  

LISTOPAD 02 08 15 22 29 09 23  08 22  03 16 30 02 15 29

GRUDZIEŃ 06 13 20 29  07 21  06 20  14 30  13 29  

PŁOTY: Akacjowa, Brzozowa, Borówkowa, Bukowa, Cudna, Czeremchowa, Dębowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leśna, Leśny 
Zakątek, Leśny Zaułek, Łąkowa, Modrzewiowa, Nowa, Osiedlowa, Piękna, Potokowa, Rajska, Ruczajowa, Rzemieślnicza, Sasankowa, Sielski 
Zakątek, Słoneczny Zakątek, Sosnowa, Sportowa, Srebrzysta, Szyszkowa, Świerkowa, Tęczowa, Wodna, Wrzosowa, Zagórska, Zdrojowa, Źródlana

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca) WSPÓLNOTY

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO BIO

STYCZEŃ 05 12 19 26  05 19    04 18    12 26    11 25  11 25    

LUTY 02 09 16 23  02 16    01 15    09 23    08 22  08 22    

MARZEC 02 09 16 23 30 02 16 30   01 15 29   09 23    08 22  08 22    

KWIECIEŃ 06 14 20 27  14 27  13 26  06 20  05 19  05 13 19 26  

MAJ 06 12 18 25  12 25  11 24  06 18  05 17 31 05 11 17 24 31

CZERWIEC 01 09 15 22 29 09 22  07 21  01 15 29 14 28  07 14 21 28  

LIPIEC 06 13 20 27  06 20  05 19  13 27  12 26  05 12 19 26  

SIERPIEŃ 03 10 18 24 31 03 18 31 02 17 30 10 24  09 23  02 09 17 23 30

WRZESIEŃ 07 14 21 28  14 28  13 27  07 21  06 20  06 13 20 27  

PAŹDZIERNIK 05 12 19 26  12 26  11 25  05 19  04 18  04 11 18 25  

LISTOPAD 03 09 16 23 30 09 23  08 22  03 16 30 02 15 29 02 15 29

GRUDZIEŃ 07 14 21 30  07 21  06 20  14 30  13 29  13 29  

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 05 19    19  18  26  11  

LUTY 02 16    16  15  23  08  

MARZEC 02 16 30   16  15  23  08  

KWIECIEŃ 14 27  14  13  20  05 19  

MAJ 12 25  12  11  18  05 17 31

CZERWIEC 09 22  09  07  15  14 28  

LIPIEC 06 20  06  05  13  12 26  

SIERPIEŃ 03 18 31 03 31 02 30 10  09 23  

WRZESIEŃ 14 28  28  27  07  06 20  

PAŹDZIERNIK 12 26  26  25  05  04 18  

LISTOPAD 09 23  23  22  03 30 15

GRUDZIEŃ 07 21  21  20  30  13

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 12 26    27     20     20     13  

LUTY 09 23    24     17     17     10   

MARZEC 09 23    24     17     17     10   

KWIECIEŃ 06 20  21  15  15  07 21  

MAJ 06 18  19  13  13  08 19  

CZERWIEC 01 15 29 16  10  10  02 16 30

LIPIEC 13 27  14  07  07  14 28  

SIERPIEŃ 10 24  11  04  04  11 25  

WRZESIEŃ 07 21  08  01 29 01 29 08 22  

PAŹDZIERNIK 05 19  06  27  27  06 20  

LISTOPAD 03 16 30 04  24  24  17

GRUDZIEŃ 14 30  01 22  22  15

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 04 18  19  18  26  11  

LUTY 01 15  16  15  23  08  

MARZEC 01 15 29 16  15  23  08  

KWIECIEŃ 13 26  14  13  20  05 19  

MAJ 11 24  12  11  18  05 17 31

CZERWIEC 07 21  09  07  15  14 28  

LIPIEC 05 19  06  05  13  12 26  

SIERPIEŃ 02 17 30 03 31 02 30 10  09 23  

WRZESIEŃ 13 27  28  27  07  06 20  

PAŹDZIERNIK 11 25  26  25  05  04 18  

LISTOPAD 08 22  23  22  03 30 15

GRUDZIEŃ 06 20  21  20  30  13

LEŚNIÓW WIELKI

LASKI

SUDOŁ

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 13 27    13     13     07     20   

LUTY 10 24    10     10     03     17   

MARZEC 10 24    10     10     03 31    17  

KWIECIEŃ 07 21  07  07  28  15 28  

MAJ 08 19  08  08  26  13 26  

CZERWIEC 02 16 30 02 30 02 30 23  10 23  

LIPIEC 14 28  28  28  21  07 21  

SIERPIEŃ 11 25  25  25  19  04 19  

WRZESIEŃ 08 22  22  22  15  01 15 29

PAŹDZIERNIK 06 20  20  20  13  13 27  

LISTOPAD 04 17  17  17  10  24  

GRUDZIEŃ 01 15  15  15  08  22  

BORYŃ, NIETKÓW

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY ZMIESZANE PAPIER TWORZYWA SZTUCZNE SZKŁO BIO

STYCZEŃ 11 25    27     20     20     13   

LUTY 08 22    24     17     17     10   

MARZEC 08 22    24     17     17     10   

KWIECIEŃ 05 19  21  15  15  07 21  

MAJ 05 17 31 19  13  13  08 19  

CZERWIEC 14 28  16  10  10  02 16 30

LIPIEC 12 26  14  07  07  14 28  

SIERPIEŃ 09 23  11  04  04  11 25  

WRZESIEŃ 06 20  08  01 29 01 29 08 22  

PAŹDZIERNIK 04 18  06  27  27  06 20  

LISTOPAD 02 15 29 04  24  24  17  

GRUDZIEŃ 13 29  01  22  22  15  

PIAŚNICA

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY 
ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE 
WSPÓLNOTY

Kościuszki 50 i 55
PAPIER

TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO BIO
BIO 

WSPÓLNOTY
Kościuszki 50 i 55

STYCZEŃ 07 20  07 20    27   20  20   13   13    

LUTY 03 17  03 17    24   17  17   10   10    

MARZEC 03 17 31 03 17 31   24   17  17   10   10    

KWIECIEŃ 15 28  07 15 21 28  21  15  15  07 21  07 15 21 28  

MAJ 13 26  08 13 19 26  19  13  13  08 19  08 13 19 26  

CZERWIEC 10 23  02 10 16 23 30 16  10  10  02 16 30 02 10 16 23 30

LIPIEC 07 21  07 14 21 28  14  07  07  14 28  07 14 21 28  

SIERPIEŃ 04 19  04 11 19 25  11  04  04  11 25  04 11 19 25  

WRZESIEŃ 01 15 29 01 08 15 22 29 08  01 29 01 29 08 22  01 08 15 22 29

PAŹDZIERNIK 13 27  06 13 20 27  06  27  27  06 20  06 13 20 27  

LISTOPAD 10 24  10 24  04  24  24  17  17  

GRUDZIEŃ 08 22  08 22  01  22  22  15  15  

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady 
komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia 

pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.
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TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)

ODPADY 
ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE 
WSPÓLNOTY

Kościuszki 50 i 55
PAPIER

TWORZYWA 
SZTUCZNE

SZKŁO BIO
BIO 

WSPÓLNOTY
Kościuszki 50 i 55

STYCZEŃ 07 20  07 20    27   20  20   13   13    

LUTY 03 17  03 17    24   17  17   10   10    

MARZEC 03 17 31 03 17 31   24   17  17   10   10    

KWIECIEŃ 15 28  07 15 21 28  21  15  15  07 21  07 15 21 28  

MAJ 13 26  08 13 19 26  19  13  13  08 19  08 13 19 26  

CZERWIEC 10 23  02 10 16 23 30 16  10  10  02 16 30 02 10 16 23 30

LIPIEC 07 21  07 14 21 28  14  07  07  14 28  07 14 21 28  

SIERPIEŃ 04 19  04 11 19 25  11  04  04  11 25  04 11 19 25  

WRZESIEŃ 01 15 29 01 08 15 22 29 08  01 29 01 29 08 22  01 08 15 22 29

PAŹDZIERNIK 13 27  06 13 20 27  06  27  27  06 20  06 13 20 27  

LISTOPAD 10 24  10 24  04  24  24  17  17  

GRUDZIEŃ 08 22  08 22  01  22  22  15  15  

Emmanuel 
– Bóg z nami
Jedną z większych bolączek współczesnych 
czasów, której doświadcza bardzo wiele 
osób jest samotność. Jest paradoksem, że 
w dobie powszechności takich wynalazków 
jak: internet, komputery osobiste i smartfo-
ny, które dokonały prawdziwej rewolucji 
w dziedzinie wzajemnego komunikowa-
nia się, coraz więcej ludzi doświadcza 
samotności. Mówi się wprost, że jest to 
jedna z bardziej powszechnych współcze-
snych chorób cywilizacyjnych. W krajach 
najbardziej rozwiniętych gospodarczo 
powołuje się nawet do istnienia specjalne 
ministerstwo do spraw samotności, czego 
przykładem są takie kraje jak: Wielka 
Brytania, Niemcy czy Japonia.  Samotność 
jest konsekwencją grzechu pierworodnego. 
To on spowodował, że człowiek utracił raj 
i zerwał łączącą go więź z Panem Bogiem. 
Grzech pierworodny miał także wpływ 
na coraz większe oddalanie się ludzi od 
siebie, poprzez wzajemne oskarżanie się 
i zazdrość. Święta Bożego Narodzenia przy-
pominają nam to wydarzenie, jakim było 
przyjście Pana Boga do nas ludzi w swoim 
Synu, który stał się człowiekiem, aby nas 
ponownie pojednać z Bogiem i zbliżyć lu-
dzi do siebie. Sobór Watykański II naucza: 
„Albowiem On, Syn Boży, przez wciele-
nie swoje zjednoczył się jakoś z każdym 
człowiekiem. Ludzkimi rękoma pracował, 
ludzkim myślał umysłem, ludzką działał 
wolą, ludzkim sercem kochał, urodzony 
z Maryi Dziewicy, stał się prawdziwie jed-
nym z nas, we wszystkim do nas podobny 
oprócz grzechu” (KDK 22). Pan Jezus 
przyszedł do nas, aby nas uwolnić z choroby 
samotności. On objawia nam, że Bóg jest 
blisko nas, bo jest naszym Ojcem, a ludzie 

są dla siebie braćmi i siostrami. Po swoim 
zmartwychwstaniu przed wniebowstąpie-
niem powiedział do swoich uczniów: „Oto 
ja jestem z wami, przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata” (Mt 28, 20). Gdy papież 
Benedykt XVI odbywał swoją pielgrzymkę 
do Niemiec w 2006 r. wybrał dla niej hasło, 
które brzmiało: „Kto wierzy, nigdy nie jest 
sam”. Właśnie tę prawdę przypominają nam 
święta Bożego Narodzenia. Jedno z imion 
Syna Bożego jakim nazywa Go Pismo św. 
jest Emmanuel, co znaczy „Bóg z nami”. 
W jednej z najpiękniejszych polskich kolęd 
śpiewamy słowa: 
„Cóż masz niebo, nad ziemiany? 
Bóg porzucił szczęście swoje.

WYDARZENIA:
3-27.11.2022 
- Kurs Budowania Wspólnoty 
Wspólnota. Czym jest? Jak ja ją 

postrzegam? Czy to coś, co jest gdzieś 
daleko, czy może jest przy mnie? A może 
ja jestem częścią wspólnoty? Jeśli tak, to 
jakiej? Małżeńskiej, rodzinnej, parafial-
nej, narodowej…

Już w pierwszej katechezie stworzyli-
śmy wspólnotę, w której 16 uczestników 
Kursu oddało swój głos Bogu, a konkret-
nie proklamowaniu Jego słowa. W ten 
sposób każdy z nas zaangażował się 
w jakąś posługę dla wspólnoty. Czytania 
mszalne, modlitwy wiernych. I okazało 
się, że jest to możliwe, że dajemy radę, 
że inni mogą się zbudować naszym za-
angażowaniem.

27.11.2022 - Nowi ministranci 
w kościele w Czerwieńsku 
Podczas Mszy św. o godz. 10:30, tzw. 

Mszy dla dzieci, w kościele parafialnym 

pięciu chłopców zostało przyjętych do 
grona ministrantów. Cieszymy się, że są 
jeszcze tacy, którzy chcą się przyznawać 
jawnie do Jezusa i angażować w posługę 
ołtarza.

Gratulujemy dzieciom i ich rodzicom.

27.11.2022 r.  
W pierwszą niedzielę Adwentu, 

w Kościele rozpoczął się nowy rok dusz-
pasterski pod hasłem „Wierzę w Kościół 
Chrystusowy”. Tematem przewodnim 
jest refleksja nad Kościołem i jego misją 
oraz umocnienie wiary w Kościół jako 
wspólnotę wierzących kroczących razem 
do domu Ojca. Program skierowany jest 
nie tylko do duszpasterzy, ale również 
bezpośrednio do wiernych. Jego realizacja 
zakończy się w niedzielę Chrystusa Króla, 
26 listopada 2023 r.

Szczegóły programu na stronie https://
parafiaczerwiensk.pl/aktualnosci/

01.12.2022 - Posługa w Kościele – 
kolejne spotkanie Kręgu Biblijnego 

Temat, jak najbardziej na czasie. Co 
widzimy, jako nasi parafianie: czy to, że 
tłumy garną się do działania w służbie 
dla innych? A może to, że coraz bardziej 
oddalamy się, jako parafianie, od zaanga-
żowania – zostawiając to innym? Niech 
te pytania w nas popracują.

Wszedł między lud ukochany,
Dzieląc z nim trudy i znoje
Niemało cierpiał, niemało,
Żeśmy byli winni sami,
A Słowo Ciałem się stało
i mieszkało między nami”.
I właśnie tym przesłaniem chciałbym się 
podzielić z Czytelnikami „U nas”. Niech 
te święta pozwolą nam przezwyciężyć 
wszelkie przejawy samotności i podziałów, 
jakie istnieją między nami. Niech utwier-
dzą w nas to przekonanie, że nie jesteśmy 
sami, bo jest z nami On oraz inni, przede 
wszystkim nasi bliscy. I my starajmy się 
być bliżej innych, pokonując samotność. 

Ks. Dariusz Orłowski
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

TAK ROZŚWIETLAMY JESIEŃ
Kiedy za oknami szaro i zimno na dworze, rodzą się pomysły, które urozmaicają 
ponure dni. I rzeczywiście w ostatnich tygodniach wiele się dzieje.

W NIEZWYKŁEJ GOŚCINIE
Jak wartościowe są spotkania mło-

dzieży z seniorami – nie trzeba nikogo 
przekonywać. Zarówno jedni, jak i drudzy 
podchodzą do nich bardzo emocjonalnie. 
Doświadczeni życiem, często samotni, 
starsi ludzie, wyczekują na chwile, kiedy 
ktoś bezinteresownie poświęci im chwilę 
swojej uwagi. Panie: Kasia Trawińska 
i Iwetta Kaszewska stały się pomostem, 
który połączył seniorów z młodzieżą 
naszej szkoły. Spotkanie odbyło się 
w Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Zielonej Górze. Przygotowany program 
artystyczny został przyjęty z wielkim 
entuzjazmem. Wiele zaprezentowanych 
utworów – choć dawno przebrzmiałych – 
porwało słuchaczy do wspólnego śpiewa-
nia. W liście przesłanym do naszej szkoły 
przez dyrekcję CKU czytamy : „ Wszyscy 
obecni na uroczystości byli pod wielkim 
wrażeniem profesjonalizmu młodych wy-
konawców! Bardzo dziękuję, że zarówno 
nauczycielki, jak i dzieci, poświęciły swój 
wolny sobotni czas i przyjechały do Zie-
lonej Góry.”  I jak tu nie kochać naszych 
dzieciaków – jesteśmy z Was dumni! 

W nieco innej gościnie byli członko-
wie Szkolnego Koła UNESCO, z opie-
kunką, panią Iwoną Mielczarek. Gościli 
na antenie Radia Zachód. Mikrofony, 
słuchawki, konsole i znany z radia głos 
przemiłej prowadzącej, powodowały 
niemały stres. Jednak z każdą minutą 
„młodzi radiowcy” czuli się swobodniej. 

Tematem przewodnim stał się las i jego 
mieszkańcy. Słuchacze usłyszeli o zna-
czeniu lasu, jako ekosystemu. Mogli 
też rozwiązywać przygotowane dla nich 
zagadki. Jako wysłannicy naszej szkoły, 
uczniowie pochwalili się trwającym 
już od wielu lat projektem, w tym roku 
przebiegającym pod hasłem Jesienne 
przedpołudnie nad zalewem. Opo-
wiedzieli o inicjatywach realizowanych 
z Nadleśnictwem Zielona Góra i Kołem 
Łowieckim JELEŃ Czerwieńsk – co-
rocznym sadzeniu drzew, „ptasiej stołów-
ce” nad zalewem, zbieraniu żołędzi, które 
służą zimą naszym leśnym przyjaciołom. 

Kolejna niezwykła gościna miała 
miejsce w nieco wirtualnej rzeczywi-
stości jaka jest możliwa dzięki aplikacji 
TEAMS. To właśnie tutaj, na ogólno-
polskich e-konferencjach, spotkało się 
wielu uczniów i nauczycieli zatroskanych 
o naszą planetę. Organizatorem wydarzeń 
było UNESCO, które zaprosiło znamieni-
tych gości opowiadających o problemach 
w jakie „popada Ziemia i jej mieszkańcy”. 
Oto tematy spotkań, w których uczestni-
czyły wybrane klasy naszej szkoły: „Od-
pady, wielki cywilizacyjny problem XXI 
wieku”, „Adaptacja do zmian klimatu: 
czego uczy nas dziedzictwo kulturowe”, 
„Martwa natura (przyroda nieożywio-
na), a cele zrównoważonego rozwoju”.  
Zdajemy sobie sprawę, że tematy były 
dość trudne w odbiorze przez małe dzieci. 
Mamy jednak przekonanie, iż zgodnie z 

powiedzeniem: „Czym skorupka za mło-
du nasiąknie….” - kiełkujące w umysłach 
młodych ludzi pytania, doprowadzą do 
chęci znalezienia odpowiedzi, a tym 
samym do rozwoju ich świadomości 
ekologicznej. Udział w konferencjach 
nie był przypadkowy – zbiegł się w cza-
sie z projektem szkolnym KOCHASZ 
DZIECI – NIE PAL ŚMIECI. To już 
kolejny rok, kiedy edukujemy dzieci, 
a pośrednio również naszą małą spo-
łeczność, jak wielkie znaczenie ma to, 
czym ogrzewamy nasze domy. Temat 
trudny, szczególnie w obecnej sytuacji, 
ale niestrudzenie cytujemy statystyki, 
mówimy o skutkach spalania wielu sub-
stancji, które nigdy nie powinny znaleźć 
się w piecach. Wskazujemy kierunek, 
w którym należy podążać – odnawialne 
źródła energii. Liczymy, że w umysłach 
naszych uczniów zasiejemy ziarno, które 
da dobry plon.

NOCKI W SZKOLE
Nowym zjawiskiem, niezwykle lu-

bianym przez uczniów, stały się nocne 
spotkania w szkole. Kiedy piątkowy, 
ostatni dzwonek zadzwoni, szkoła wcale 
nie zawsze usypia, a wręcz przeciwnie – 
często staje się miejscem wspólnej zaba-
wy. W ostatnim czasie aż 5 klas spędziło 
początek weekendu w swoich salach 
lekcyjnych. Wiele emocji towarzyszyło 
przygotowaniu „sypialni” i nikt nie ma-
rudził, że ciasno, czy niewygodnie – wy-
starczyły karimaty, ciepłe śpiwory i małe 
poduszeczki. Wspólne kolacje bywały 
różne – jedni zamówili popularną pizzę, 
inni postawili na zdrowy bufet - smaczny, 
bo przygotowany własnymi rękoma. Nikt 
nie myślał o szybkim zasypianiu po 
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smacznej kolacji, bo czas wypełniony 
był ciekawymi zajęciami. Na początek 
zmagania sportowe – mecze, wyścigi, 
gimnastyka, był nawet profesjonalny 
trening BJJ.  Wyciszeniu i odpoczynkowi 
posłużyły popularne planszówki i gry kar-
ciane. Kiedy wokół zmrok, a korytarze na-
bierają tajemniczego kolorytu – wówczas 
zwykle rozpoczynały się nocne poszuki-
wania skarbu. Buszowanie z latarkami, 
odczytywanie wskazówek, wykonywanie 
zadań – wszystko to wywołało wiele emo-
cji, a radość ze znalezienia skarbu była 
ogromna. Niezwykłym wydarzeniem 
na jednym z nocnych spotkań był po-
kaz tańca z ogniem. Z zapartym tchem 
uczestnicy chłonęli widowisko łączące 
piękną muzykę z „wirującymi ognikami”. 
W tym miejscu dziękujemy Panu Paw-
łowi zarówno za spotkanie ze sportem, 
jak i fireshow. Wieczór, podczas takich 
spotkań, mijał niepostrzeżenie. I tylko 
zegar nakazywał powolne szykowanie się 
do snu. Już w „łóżkach” uczestnicy zapra-
szani byli do kina domowego. Jednak i po 
filmie, niemal nikt nie zasypiał. W nie-

 Listopad to miesiąc szczególnie ob-
fitujący  w różnego rodzaju uroczystości 
i dziecięce imprezy.

W poprzednim numerze miała miej-
sce wzmianka o koncercie pieśni pa-
triotycznej w wykonaniu naszych star-
szych przedszkolaków przed personelem 
i młodszymi wychowankami placówki. 
Ten wyjątkowy występ był powtarzany 
jeszcze dwa razy, ale przed szerszą pu-
blicznością. Pierwszy raz na specjalnym 
spotkaniu w przedszkolu  dla rodziców 
dzieci, które  występowały. Kolejny raz 
na Patriotycznym Koncercie, zainspiro-

wanym przez naszą panią dyrektor Beatę 
Zawadę.  Dzięki zaangażowaniu pani 
Jolanty Matuszkiewicz dyrektor MGOK 
, koncert ten mógł odbyć się  w czerwień-
skim Domu Kultury, a widzem mógł być 
każdy zainteresowany.  Wykonawcami 
tego uroczystego widowiska były nie 
tylko nasze przedszkolaki. Towarzyszyły 
im Seniorki z Dziennego Domu Senior+  
w Czerwieńsku oraz sekcja wokalna 
MGOK. Ten wyjątkowy montaż słowno- 
muzyczny pozwolił wszystkim zebranym 
upamiętnić trud naszych przodków, któ-
rzy ponad sto lat temu połączyli swe siły 
i wywalczyli  niepodległość Polski. 

Kolejny ważny listopadowy dzień to 
rocznica uchwalenia Konwencji o pra-
wach dziecka.  Międzynarodowy Dzień 
Praw Dziecka obchodzony jest co roku 
20 listopada. Jest to okazja aby przybli-
żyć dzieciom ich  prawa i oczywiście co 
za tym idzie, ich obowiązki. Za pośred-
nictwem bajek i filmów edukacyjnych, 
pogadanek  czy też krótkich scenek 
dzieci miały możliwość poznać jak pra-

skończoność ciągnęły się ciche rozmowy, 
którym towarzyszyły wybuchy śmiechu. 
Tajemnicą pozostaje jak długo trwały, 
bo w końcu szkoła naprawdę usypiała, 
aby obudzić się - zbyt wcześnie, po zbyt 
krótkiej nocy. Wprawdzie nie całą noc, ale 
przepełniony magią wieczór andrzejkowy, 
spędziła w szkole klasa III a. Kiedy mrok 
ogarnął korytarze, wróżby i tańce nabra-
ły szczególnego kolorytu, a wieczorne 
poszukiwanie skarbu było naprawdę 
niesamowite. Po takich emocjach słodki 
poczęstunek smakował wyśmienicie. 

Cieszymy się, że nasza młodzież 
potrafi znaleźć radość we wspólnym 
przebywaniu, a cała infrastruktura szkolna 
służy uczniom również w czasie wolnym 
od lekcji.

KULTURALNE PODRÓŻE
Sposobem na rozbudzenie zmysłów 

w czasie jesiennej aury, jest zapewne 
wycieczka do miejsca tzw. kultury wyż-
szej. Nasi uczniowie w ostatnim miesiącu 
obejrzeli między innymi spektakle te-
atralne: „Piotruś Pan” i „Mały Książę” 

wystawione przez aktorów teatru wro-
cławskiego oraz „Królową Śniegu” w Te-
atrze Lubuskim w Zielonej Górze . Wiele 
emocji, młodym słuchaczom, dostarczył 
także koncert jazzowy. Było to niezwykłe 
spotkanie z niezwykłą muzyką. Podobnie 
olbrzymie wrażenie zrobiło na widzach 
przedstawienie baletowe „Karnawał 
zwierząt”, na które wiele klas udało się do 
Opery Wrocławskiej. Po przedstawieniu 
spacer uliczkami Wrocławia zaprowadził 
dzieci na jarmark bożenarodzeniowy.   

Przed nami czas niezwykły – czas 
Świąt Bożego Narodzenia. Mieszkańcom 
naszej małej społeczności pragniemy 
życzyć na ten magiczny czas dostrzeże-
nia i docenienia tego, co umyka nam 
w codzienności – dobrych ludzi, których 
jest naprawdę wielu wokół, pomocnych 
dłoni, które nigdy nie zawiodą i gorą-
cych serc, które roztopią najzimniejsze 
lody. Z miłością i radością zasiądźmy do 
stołów, wokół, których zgromadzą się 
nasze rodziny i bądźmy szczęśliwi, tak 
zwyczajnie i tak po prostu radujmy się !

Beata Kaszewska

wa dziecka są przestrzegane na świecie, 
w jakich warunkach żyją ich rówieśnicy, 
w różnych zakątkach naszego globu, co je 
różni i co łączy oraz jak można wspierać 
dzieci, których prawa nie są respektowa-
ne i łamane, jak można przeciwdziałać 
dyskryminacji, a okazywać pomoc i to-
lerancję. Ten rok jest dla nas wszystkich 
szczególnie trudny. Tuż za naszą granicą 
toczy się wojna. To z kolei powoduje, że 
nasze przedszkolaki tworzą nową spo-
łeczność wraz z dziećmi z Ukrainy. Widzą 
tuż obok kolegę, który musiał opuścić 
swój bezpieczny dom i szukać pomocy 
w obcym kraju.  Wszyscy powinniśmy 
wpierać dzieło dobra dziecka, każdego 
dziecka na świecie. Dążmy do tego, aby 
jedyną łzą na policzku dziecka była łza 
wywołana śmiechem…śmiechem do 
łez, a za tym śmiechem kryła się radość 
i szczęście dziecka.  

  Tak się złożyło, że Dzień Praw Dziec-
ka w tym roku zbiegł się ze Światowym 
Dniem Życzliwości i Pozdrowień. Była 
więc kolejna okazja aby uwrażliwiać 
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dzieci na okazywanie serdeczności 
i uśmiechu, na dobre słowo i miły gest,  
dobry uczynek i rozsiewanie wokół siebie 
pozytywnej energii i  emocji. Podobnie 
jak w poprzednich latach nie zabrakło 
takich akcentów. Można było „poczęsto-
wać się” losem z sentencją, przesłaniem, 
dobrą myślą i życzeniem. Jeśli choć jeden 
taki los wywołał uśmiech na twarzy, spro-
wokował do zatrzymania się na chwilkę 
i przywołania dobrych myśli i uczuć, 
to znak, że warto wychodzić naprzeciw 
drugiej osobie, wyciągnąć do niej rękę 
i podarować jej chociażby ( i aż) uśmiech. 

…spotkanie z pluszowym misiem    
   Świat zabawek w ostatnich latach 

bardzo się zmienił. Jest przebogaty 
i różnorodny, niesamowicie kolorowy 
i atrakcyjny oraz pełen coraz to now-
szych wynalazków. Jednak, choć lata 
mijają, moda na pluszowe misie nie mija, 
a milutkie i mięciutkie misie nadal są  
jedną z najpopularniejszych i ulubionych 
zabawek na całym świecie.  Sam fakt, 
że pluszowy miś doczekał się swojego 
święta o czymś świadczy. 25 listopada 
to Światowy Dzień Pluszowego Misia. 
Tego dnia każdy przedszkolak zawitał 
do przedszkola ze swoim misiowym 
przyjacielem. Nie zabrakło też spotkania 
z niezwykłym gościem  -  białym niedź-
wiedziem polarnym, z którym dzieci 
wspólnie bawiły się i tańczyły . Misiowe 
święto przepełnione było wesołą muzyką, 
radością  i uśmiechem wszystkich dzieci. 

…z muzyką klasyczną za pan brat
   Od wielu już lat w naszym przed-

szkolu odbywają się cykliczne, comie-
sięczne spotkania muzyczne organizo-
wane przez Lubuskie Biuro Koncertowe 
w Zielonej Górze. Podczas pierwszego 
spotkania dzieci wsłuchując się m.in. 
w grę na wiolonczeli i skrzypcach prze-
niosły się  do Jiczyna, a następnie do Rza-
holeckiego Lasu, gdzie spotkały i poznały 
rozbójnika Rumcajsa, jego żonę Hankę 
i syna Cypiska. Bajki opowiadane muzyką 
wzbogacają dziecięcy świat wyobraźni 
i jednocześnie pozwalają poznać różne 
formy muzyczne oraz instrumenty, z któ-

rymi na co dzień nie mają kontaktu. Dru-
gie, listopadowe spotkanie „Jak Bandura 
z Sopiłką rozmawiał” - to niecodzienne 
doświadczenie oryginalnej muzyki ukra-
ińskiej w wykonaniu rodowitej Ukrainki. 
Zaprezentowała ona przepiękne melodie 
na  bandurze, ich ludowym instrumencie 
strunowym wraz z lirycznymi pieśniami 
tego regionu Europy. Towarzyszący jej 
artyści LBK zapoznali dzieci z jeszcze 
innym instrumentem  - małym fletem, 
zwanym sopiłką.  Dzieci wyczekują już 
kolejnego koncertu, który odbędzie się 
tuż przed Świętami Bożego Narodzenia 
i z pewnością dostarczy on naszym małym 
melomanom niezapomnianych wrażeń 
i emocji.

…w krainie bombek
   Nasze 6 -latki miały niecodzienną 

okazję zapoznania się z wszystkimi eta-
pami powstawania znakomitych szklanych 
bombek . Wyjazd do gnieźnieńskiej fabryki 
okazał się wspaniałą przygodą. Przedszko-
laki obserwowały główne etapy w produk-
cji bombek: dmuchanie szkła, srebrzenie, 
lakiernia i  dekorowanie. Następnie wzięły 
udział w warsztatach, podczas których 
samodzielnie dekorowały swoje bombki. 
Poza tym zwiedziły jeszcze słynną gnieź-
nieńską Katedrę – Sanktuarium św. Woj-
ciecha. Pełne wrażeń ,doświadczeń i nowej 
wiedzy oraz zaopatrzone w samodzielnie 
wykonane świąteczne ozdoby wróciły 
szczęśliwe do swoich domów. 

…andrzejkowe wróżby
Andrzejki w przedszkolu zawsze są 

doskonałą okazją, aby ten dzień spędzić 
kreatywnie i ciekawie, a co najważniej-
sze , aby tego dnia dzieci odczuwały jak 

najwięcej niepowtarzalnej  i magicznej 
aury. Nie można oczywiście zapomnieć 
o podtrzymywaniu tradycji i rozwijaniu 
zainteresowań dzieci w tym kierunku 
oraz rozbudzaniu pozytywnych emocji 
poprzez zabawy integracyjne. Najpopu-
larniejsze zabawy andrzejkowe to: lanie 
wosku i odczytywanie powstałej wosko-
wej „rzeźby” przez rzucanie jej cienia na 
ścianę, przebijanie serc z imionami płci 
przeciwnej, ustawiane butów do wyjścia, 
losowanie kubeczków…itp. Zapach 
świec i lanego wosku oraz migające, 
kolorowe światełka dodawały tego dnia 
tajemniczości i nastroju magii. Należy 
także pamiętać, aby dzieci wiedziały, 
że andrzejkowych wróżb nie można 
traktować całkiem poważnie i serio, lecz 
z przymrużeniem oka, że jest to przede 
wszystkim świetna zabawa. 

   W imieniu całej społeczności przed-
szkola pragnę serdecznie podziękować 
sponsorom wyżej opisanej wycieczki . 
Bez ich pomocy koszt wycieczki byłby 
znacznie wyższy i mógłby uniemożli-
wić niektórym dzieciom skorzystanie 
z wyjazdu. A sponsorami byli: Kamil 
Wojnarowski – firma „Lemon”;  Mi-
rosław Bagrowicz – Usługi Transpor-
towo – Handlowe (Mleczarnie); Iwona 
Matuszak – „Chata Polska”; Bogdan 
Binkowski - Piekarnia; Inga Kaczor 
– „Inex” . Do grona sponsorów dołą-
cza także pan Marcin Feszter (Tartak 
w Płotach), który zasponsorował drewno 
na altankę w przedszkolnym ogrodzie 
– placu zabaw. Jeszcze raz wszystkim 
darczyńcom ogromne DZIĘKUJEMY!!! 

D. Krzyżaniak

Wszystkim czytelnikom gazetki U nas z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia życzymy:

Niech ten świąteczny czas pełen będzie nadziei, 
zadumy nad płomieniem świecy i pięknem polskiej kolędy;

niech będzie to czas odpoczynku i nabrania dystansu do tego co wokół;
niech te Święta pełne będą ciepła, którym otulimy swoich bliskich;

niech pełne będą uśmiechu, którym obdarzać będziemy się wzajemnie;
szczęśliwych i pełnych miłości Świąt Bożego Narodzenia

 Dyrekcja i personel Przedszkola w Czerwieńsku 
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Śpiewająca Polska to program edukacji chóral-
nej wspierającej rozwój chórów przez dofinanso-
wywanie godzin lekcyjnych chóru, sprawowanie 
opieki merytorycznej nad chórami i dyrygentami, 
organizowanie warsztatów, konkursów i koncer-
tów, a także zamawianie kompozycji przeznaczo-
nych dla chórów dziecięcych i młodzieżowych. 
Program prowadzony jest przez Narodowe Forum 
Muzyki im. Witolda Lutosławskiego we Wrocła-
wiu i jest współfinansowany ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Chór Gaudeamus z MGOK Czerwieńsk bierze 
aktywny udział w Programie, a organizacja finału 
dla regionu lubuskiego, była dla nas ogromnym 
zaszczytem. 

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK 

Finał Programu „Akademia Chóralna - Śpiewająca Polska”, 

regionu lubuskiego w MGOK Czerwieńsk!

Hala tętni sportowym życiem. „Od-
paliła” dziecięca liga piłkarska. Zgodnie 
z planem Piasta Czerwieńsk – pierwsze 
zawody odbyły się 26 listopada. Kolejne 
– zaplanowano na 17 grudnia, 21 stycznia 
i 18 lutego. Odbyły się też konsultacje pol-
skiej kobiecej kadry unihokeja - 1 – 4 grud-
nia – zakończone sparringowym meczem 
z naszym Lokomotivem Czerwieńsk. A 10 
i 11 grudnia to Turniej Mikołajkowy w pił-
ce nożnej dla dzieci, współorganizowany 
przez zielonogórską Football Academy.

Nasz KS Bif Projekt Lokomotiv 
Czerwieńsk miał 19 listopada rozegrać 
na miejscu pojedynek z Aligatorem UKS 
Chwarzno Gdynia. Niestety, z powodu 
awarii halowego oświetlenia mecz mu-
siał zostać przełożony na inny termin. 
Obecne plany to wyjazd 18 grudnia 

Wieści z „Lubuszanki”
do UKS Victoria Gułtowy. A rewanż – 
u nas – planowany jest na 15 stycznia. 
I jeszcze nie ma decyzji, jak zaległy mecz 
wpłynie na następne I-ligowe pojedynki 
naszej ekipy, bo 21 stycznia zaplanowano 
spotkanie z Aligatorem w Gdyni a 29 
stycznia Lokomotiv ma podjąć u siebie 
AZS Politechnikę Lubelską.

Lokomotiv ma też zespół juniorów 
starszych. W swej lidze rozegrał już osiem 
pojedynków, niestety, bez sukcesów. Na-
tomiast w styczniowych planach (14-ego) 
Hali jest jeszcze Turniej Karate dla dzieci 
i juniorów. A wybiegając w przyszłość – 
na razie w luźnych planach – jest Jorge 
Cross. Być może dojdzie do skutku po 
świętach wielkanocnych, 22 kwietnia.

Miłośnicy ruchu na świeżym powie-
trzu mogą uczestniczyć w wieku impre-

zach odbywających się w bliższej i dalszej 
okolicy. Bardzo wiele z nich odbyło się 
dla uczczenia Święta Niepodległości, 
czyli 11 listopada. I tak w IX Biegu Nie-
podległości w Żaganiu (10 km) pobiegła 
Anna Dudzińska. Z kolei w Niepodle-
głościowej Piątce (5km) w zielonogór-
skiej Ochli uczestniczył Paweł Forgel. 
Natomiast w IV Zielonogórskim Biegu 
Niepodległości (11 km, pięć okrążeń 
ulicami miasta) wystartowali Bolesław 
Brzeziński, Szymon Pyrka, Marcin 
Dziub i Michał Jurkiewicz. I jeszcze 
VIII Charytatywny Bieg Dobrych Miko-
łajów (6 km, 4 grudnia w Zielonej Górze) 
– tu uczestniczyły Nela Szczur, Katarzy-
na Kata i Damian Czołhan. Natomiast 
w Półmaratonie Żurawia w Nowej Wiosce 
(gmina Lubrza koło Świebodzina) 10 
grudnia Agnieszka Woch była na mecie 
druga z czasem 1:44:04. Gratulujemy!

D. Grześkowiak
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Ten grudniowy dzień jest szczególny nie tylko dla dzieci. Choć 
się nie przyznajemy, to czekamy na niego wszyscy. W czerwonym 
płaszczu, z białą brodą, z miejsca podbija wszystkie serca, przywołu-
jąc uśmiech i radość – Mikołaj.  Aby godnie powitać zacnego gościa 
w skromnych progach domu kultury, dzieci pięknie przystroiły cho-
inki, a czas oczekiwania upłynął na zabawach, konkursach i wspól-
nym śpiewaniu. Wreszcie przybył, a my powitaliśmy go gromkimi 
okrzykami, z wypiekami na twarzy. Skwapliwie zapewniliśmy Go, że 
wszystkie dzieci były bardzo grzeczne, a że to gość o wielkim sercu, 
to w mikołajowym worze, znalazł upominek dla każdego. 

Nasz szanowny gość wraz ze swoimi elfami, wybrał się także 
na spacer. Częstując przechodniów słodkościami, wywołał  mnó-
stwo uśmiechów i wprowadził nas wszystkich w radosny nastrój 
świąteczny. 

Mikołajki z MGOK-iem

W sobotnie popołudnie 9 grudnia br. 
w Wiejskim Domu Kultury w Laskach 
odbyło się Drugie Wspólne Budowanie 
Szopki Bożonarodzeniowej, zorganizowa-
ne przez Sołectwo Laski przy aktywnym 
współudziale Koła Gospodyń Wiejskich 
i pomocy Radnej Gminy Czerwieńsk. Bu-
dowanie szopki odbywało się przy akom-
paniamencie gitary księdza proboszcza, 
śpiewów kolęd dzieci oraz ich aktywności, 
polegającej na zawieszeniu na wspólnej 
choince przez każde dziecko ozdoby cho-
inkowej własnoręcznie przygotowanej na 
tę okazję. Zaaferowane ubieraniem choinki 
dzieci odwiedził Święty Mikołaj ze Śnie-
żynką, którzy obdarowali dzieci słodkim 
upominkiem. Szopka ostatecznie stanęła 
przed wejściem do naszego wspólnego 
domu, domu wszystkich mieszkańców 

Bożonarodzeniowa szopka
Lasek-Domu Kultury .Całe budowanie od 
cięcia desek, aż po ustawienie figur i za-
wieszenie ledowego oświetlenia trwało 
półtorej godziny dzięki niesamowitej 
sprawności budowniczych - wspaniałej 
młodzieży pod kierownictwem „inży-
niera” Adama z Rady Sołeckiej. Podczas 
gdy młodzież przycinała i skręcała deski 
na szopkę, wewnątrz budynku nasze ko-
chane panie gospodynie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Laskach częstowały przyby-
łych gości przygotowanym przez siebie 
pierogami z kapustą (którą odpowiednio 
wcześniej ukwasiły) oraz z grzybami, jak 
również ruskimi, a do tego oczywiście 
ukwaszony barszczyk. Dla dorosłych bu-
downiczych i nie tylko (sic!) alternatywą 
dla barszczu był grzaniec laskowski, 
a na osłodę serwowane były pierniczki 

oraz ciasta upieczone między innymi 
przez mieszkanki naszej wsi. Kiedy przy 
szwedzkich stołach trwały rozmowy, naj-
młodsi mieszkańcy zajęli się malowaniem 
kolorowanek o tematyce leśnej, którą 
doskonale znają, bo mieszkają w Laskach 
(sic!) i jak to napisał jeden z liderów 
strony internetowej Lasek: „Myślę, że 
zaczynamy tworzyć fajne zgrane społe-
czeństwo”. Amen.

Magdalena Waśkowiak-Bogdanowicz 
Zdjęcia: Piotr Bogdanowicz, 

Jolanta Matuszkiewicz


